
⁃ продаж підакцизних товарів
⁃  діяльність з купівлі/продажу іноземної валюти
⁃  діяльність у сфері азартних ігор

Головне управління ДПС
у Кіровоградській області

Державна податкова служба України Штрафи за порушення вимог
використання РРО/ПРРО 
з 1 серпня 2025 року:

Платники, які здійснюють:

⁃ загальної системи оподаткування;
  ⁃ єдиного податку + ПДВ;
  ⁃ єдиного податку, які здійснюють продаж:

  технічно складних побутових товарів;
  лікарських засобів, вироби медпризначення;
ювелірних виробів

Платники:

  ФОП єдиного податку ІІ та III групи за ставкою 
5% та які НЕ здійснюють:
⁃ продаж підакцизних товарів;
⁃ технічно складних побутових товарів;
 ⁃ лікарських засобів, вироби медпризначення;
 ⁃ ювелірних виробів

Платники:

За проведення розрахункових операцій без
застосування РРО, не проведення на повну
суму, не видачу розрахункового документа
встановлені штрафи в таких розмірах:

100%
150%

вартості проданих 
із порушенням товарів
(робіт, послуг)

за кожне наступне
порушення

*3 1 серпня 2025 року завершується перехідний період, 
під час якого діяв зменшений розмір штрафів за порушення
правил застосування РРО/ПРРО.
Нагадаємо, що у 2023 році, після поновлення права
контролюючих органів на повноцінне застосування штрафних
санкцій, держава тимчасово зменшила їх розмір 
до 25 % і 50 % для адаптації бізнесу до нових умов. 
Ці помʼякшення втратять чинність і штрафи за незастосування
РРО та невидачу чеків знову стягуватимуться у повному обсязі

https://vin.tax.gov.ua/dfs-u-regioni/golov-upr/

